
  DETERMINAZIONE N. 695/20  del  13/08/2020

 

1 di 5

Regione Piemonte
Azienda Sanitaria Locale del VCO

Dipartimento di Prevenzione
Direttore  dott  Giorgio Gambarotto

 

O
G
G
E
T
T
O

Autorizzazione tirocinio volontario presso il servizio veterinario di 
area C dott.ssa Ometto Alessandra, iscritta alla scuola di 
specializzazione in Alimentazione e Nutrizione Animale presso la 
Facoltà di Medicina Veterinaria dell’Università di Milano.

 



  DETERMINAZIONE N. 695/20  del  13/08/2020

 

2 di 5

AUTORIZZAZIONE BUDGET 

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Struttura

                                                 

 Data ……………………………….      Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni 
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento

      Il Responsabile del Procedimento         Il Direttore Dipartimento di Prevenzione
        (Dott.ssa Alessandra Monguzzi)                     (Dott. Giorgio Gambarotto)

                                           



  DETERMINAZIONE N. 695/20  del  13/08/2020

 

3 di 5

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE

Vista la comunicazione PEC Prot. 46117 del 07/08/2020 mediante la quale 
la dott.ssa Ometto Alessandra ha presentato domanda   per l’anno 2020 di 
effettuare il tirocinio volontario di specializzazione presso la SOSD Igiene 
degli Allevamenti e delle Produzioni Animali;

Precisato che la dott.ssa Ometto Alessandra, nata a Domodossola il 
08.11.1982, residente a Crevoladossola in via Sempione 185A, è iscritta 
alla scuola di specializzazione in Alimentazione e Nutrizione Animale presso 
la Facoltà di Medicina Veterinaria dell’Università di Milano;

Considerato che tale tirocinio si svolgerà mediante accessi settimanali per 
un totale di n. 200 ore nei mesi di Agosto – Dicembre 2020 con la 
supervisione del Tutor Dr.ssa Alessandra Monguzzi, veterinario dirigente  
SVET C;

Valutato che il tirocinante ha provveduto personalmente alla copertura 
assicurativa per infortuni e responsabilità civile esonerando totalmente 
l’ASL del VCO da ogni responsabilità;

Rilevato che il tirocinio di cui trattasi, oltre a non comportare alcun costo 
per l’Azienda, è un’attività importante ai fini della valorizzazione della 
funzione didattico-formativa della stessa; 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in 
conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1) Di autorizzare, per le motivazioni esposte in premessa, dal 10.08.2020 il 
tirocinio volontario della dott.ssa Ometto Alessandra presso la SOSD 
Igiene degli Allevamenti e delle Produzioni Animali sino al 31.12.2020;

2) Di dare atto che tale tirocinio si svolge sotto la supervisione del Tutor 
dott.ssa Alessandra Monguzzi, veterinario dirigente SVET C, mediante 



  DETERMINAZIONE N. 695/20  del  13/08/2020

 

4 di 5

accessi settimanali per 200 ore secondo i fini e le modalità individuate 
nel progetto formativo della tirocinante;

3) Di dare atto altresì che la dott.ssa Ometto Alessandra risulta in possesso 
di copertura assicurativa per responsabilità civile ed infortuni per cui 
l’Azienda è esonerata da ogni tipo di responsabilità al riguardo;

4) Di stabilire che il tirocinante è vincolato al rispetto della normativa 
vigente in materia di riservatezza, in particolare del D.L.gs 30.06.2003 
n. 196 “codice in materia di protezione dei dati personali”, in ordine alla 
cui vigilanza è responsabile il Tutor dott.ssa Alessandra Monguzzi della 
tirocinante;

5) Di porre, a carico della Stessa, l’obbligo del rispetto di tutto quanto 
previsto dall’ASL VCO in materia di salute e sicurezza dei lavoratori in 
ottemperanza alla normativa in vigore. Il Tutor dott.ssa Alessandra 
Monguzzi vigilerà sul rispetto di tali obblighi da parte della dott.ssa 
Ometto Alessandra;

6) Di ribadire che il tirocinio di cui trattasi non implica l’instaurazione di 
qualsivoglia rapporto lavorativo con l’Azienda né la corresponsione di 
alcun compenso;
 

7) Di notificare formalmente l’Interessato il contenuto del presente atto. 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

Data, 

Il Responsabile del Procedimento                   Il Direttore Dipartimento di Prevenzione
 (Dott.ssa Alessandra Monguzzi)                           (Dott. Giorgio Gambarotto)

  ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE    
         DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO.

                                        



  DETERMINAZIONE N. 695/20  del  13/08/2020

 

5 di 5

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI
x DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO

DISTRETTO VCO GEST. PERSONALE E RELAZ. SINDACALI
FARMACIA CONTROLLO DI GESTIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE x PREVENZIONE E PROTEZIONE
SER.D X FORMAZIONE
DIPSA TECNICO E COORD. AZ.LE NUOVO OSP.

x AFFARI GENERALI LEGALI E IST. X MEDICO COMPETENTE

   

http://www.aslvco.it/

